demás documentación acumulada: 
OFERTA N91: Perteneciente a la firma LA PLATA CLIMA S.A. quien presenta garantía de 
mantenimiento de oferta con póliza de caución N? 344299 de la firma FEDERACION 
PATRONAL SEGUROS S.A. por hasta la suma total de PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y 

CINCO MIL CON 00/100 ($275.000,00), quien cotiza por la sumaá total de PESOS CINCO 
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y UNO CON 00/100 
($5.157.181,00). 
OFERTA N92: Perteneciente a la firma GUERRA ESCOBAR LUIS RAUL quien no presenta 
garantía de mantenimiento de oferta, incumpliendo asi con el artículo 14, en concordancia 
con el artículo 16 del PBYC. 
Firmas que retiraron pliego y no cotizaron: BQL S.A. 

Que en el acta de apertura se omitió mencionar el monto de la 
propuesta que no adjunta garantía de mantenimiento de oferta, correspondiente a la 
firma: GUERRA ESCOBAR LUIS RAUL la cual asciende a la suma total de PESOS CINCO 
MILLONES SETECIENTOS MIL CON 00/100 ($5.700.000,00). 

Que á fs 113 constá el informe legal de lá Dirección General de 
Compras y Suministros. ' 

Que frente al fracaso del primer llamado, por existir una única 
propuesta en condiciones de considerar, se procede a efectuar un segundo llamado a 
Licitación Pública n952/2019.